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INSTRUKCJA DO SPORZADZENIA INFORMACJI DODATKOWEJ DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Instrukcja okre$la sposéb i zakres prezentowania informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego w uktadzie wynikajacym z zalgeznika nr
12 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa,
budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzgdowych zaktadéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych
oraz panstwowych jednostek budzetowych majgcych siedzibe¢ poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911} w celu
sporzgdzenia tgcznej informacji dodatkowe;.

INFORMACJA DODATKOWA

I. | Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci

REGON: 6907000094

1.1 | nazwe jednostki

ZESPOL SZKOL ZAWODOWYCH

1.2 | siedzibe jednostki

DYNOW

1.3 | adres jednostki

36-065 DYNOW

1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

DZIALtALNOSC OSWIATOWA

2. | wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

2022 rok (od 01.01.2024 r. Do 31.12.2024 r.)

3. | wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytoriainego wchodza

jednostki sporzgdzajace samodzielne sprawozdania finansowe




|

\ 4, \ omowienie przyjetych zasad (

sprawozdanie jednostkowe

polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywéw (takze amortyzacji)

Zarzadzeniem Nr 14/2017 z dnia 28.12.2017 r. (obowigzujacym od dnia 01.01.2018 r.), Dyrektor ustalit :

1) dla celéw bilansowych dolna granice wartoéci $rodka trwatego oraz wartosci niematerialnych i prawnych w wysokosci 10 000 zi;

2) jednorazowe odpisy z tytutu umorzenia sktadnikéw majatkowych do wysokosci 10 000 zt nie stanowia kosztéw amortyzacji. Natomiast w

wysokosci 10 000 zt i powyiej sktadniki majatkowe beda amortyzowane {umarzane) metoda liniowa
5. \ inne informacje

1.

\
\
\
\

\ Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

nie wystepuja

s

Szczegdtowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych Srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na

poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu : aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan

koficowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
Glowne sktadniki aktywow trwatych

Lp.

s

Specyfikacja

Srodki trwate

Stan na
poczgtek roku

Zwiekszenia

Zmniejszenia

aktualizacja

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

inne

aktualizacja

rozchod

przemieszczenie
wewngtrzne

inne

Stan na koniec roku

9 004 845,89

0,00

39 606,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e

Grunty

Grunty stanowigce

172 832,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 044 451,89

1.1.1.

wlasnoé¢ jednostki

samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
Budynki, lokale i

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

172 832,00

1.2.

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
Urzadzenia

7618 848,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

§ SO

techniczne i
maszyny

1191 609,23

0,00

39 606,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 618 848,64

1231 215,23




1.4, | Srodki
\\ - \\ mndk'l "'::f"m“ | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00| 0,00|
= e Srodki trwate \ 21 556,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo\ 0,00 0,00\ 21 556,02J
Wartosci
2. niematerialne i
prawne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUMA 9 004 845, 89 0,00| 39 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 9 044 451,89
Umorzenie
Specyfikagja Stah i Zwiekszenia Zmniejszenia \
Lp. drsoenia poczatek roku |  aktualizaca umorzenie przemieszczenie - aktualizaga \ — \ przemieszczenie \ - \ Stan na koniec roku
za okres wewnetrzne wewnetrzne
\ 1. \9m°f2_e“‘e 3998 036,90 \
§rodkow trwatych 0,00| 244 925,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4242 962,02
\ - \Umorzenie \ \ \
gruntow 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umorzenie ‘ 1 ]
budynkdw, lokali i
12. WO
obiektow inzynierii
ladowej i wodnej 3139772,37 0,00| 198 980,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3338 752,55
Umorzenie
13 urzadzen
technicznych i
maszyn 858 264,53 0,00 43 789,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 053,87
Umorzenie
1.4 | srodkéw
transportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umorzenie innych
15 5 ;
( \ §rodkow trwatych 0,00 0,00 2 155,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 155,60
r Umorzenie ]
wartoéci
2. 5 . .
niematerialnych i
prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUMA 3 998 036,90 \ 0,00 \ 244 925,12 0,00 \ 0,00 o,oo\ 0,00 0,00 \ 0,00 4 242 962,02




o - N

1.2 | aktual & : 2 7 T
N3 wartoé¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
13 Tt nie wystepuja
. \fvo'te dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartoéé aktywoéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywéw
B niefinansowych oraz diugoterminowych aktywow finansowych
Wartosc¢ odpiséw aktualizujgcych wartoéé aktywow trwatych
Wartodc Wartos¢ odpiséw aktualizujacych dokonanych w trakcie roku obrot 2ti
Lp. Specyfikacja prezentowana w P Jacy : Y M OWego W zi |
bilansie w zti gr B
1 Diugoterminowe aktywa
' niefinansowe 4 801 489,87 0,00
a. srodki trwate 4801 489,87 0,00
b wartosci niematerialne i
' prawne 0,00 0,00
€ Srodki trwate w budowie 0.00 0,00
5 Diugoterminowe aktywa
' finansowe 0,00 0,00
a. akcje i udziaty 0,00 0,00
b. inne papiery wartosciowe 0,00 0,00
s udzielone pozyczki 0,00 0,00
0,00
| SUMA 4 801 489,87
1.4 | warto$é gruntdw uzytkowanych wieczyscie




Grunty w wieczystym uzytkowaniu

Zmiany stanu w trakcie roku
Tresé (nr dziatki, Stanna obrotowego
Lp. Obr:r;ii";:;‘e;‘% Wyszczegélnienie po:;:ltlek . ' e Stan na koniec roku obrotowego (4+5-6)
obrotowego zwiekszenia zmniejszenia
1 2 3 4 5 5 7
1 Powierzchnia (m?) 0,00 0,00 0,00 0,00
Wartoéé (zt) 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Powierzchnia (m?) 0,00 0,00 0,00 0,00
Wartosc (z1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5 | Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke érodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytutu umow leasingu — nie wystepuja
Wartosc srodkéw trwatych nieamortyzowane lub nieumarzane przez jednostke, uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umoéw
Zmiany w trakcie roku obrotowego
Lp. Grupawediug | ‘Stanna pocagtex . . .. . Stan na koniec roku obrotowego (3+4-5)
KST roku obrotowego zwiekszenia zmniejszenia
1 2 3 4 5 6
1. 0,00 0,00 0,00
Z. 0,00 0,00 0,00
Razem 0,00 0,00 0,00
10 T b cooasrudd posiadanych papizidve wartosciswych, w tym akeji i udziatdéw oraz diuznych papierdw wartosciowych
nie wystepuja

R L.t
WAl aatlQ

: - wekazarien stanu na poczatek 1oku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu




\ i stanie na koniec roku T et
obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Wartos¢ odpisow aktualizujacych wartoéé naleznosci

\ Odpisy
Lp. aktualizujgce Stan na Zwiegkszenia w L ; )
naleznosci wediug | poczatek roku | roku obrotowym Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
pozycji
Naleznosci
e Jednostek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Budzetowych
L1 Naleznosci Bian
o diugoterminowe : 0,00 0,00 0,00 0,00
Naleznosci
1.2. | krdtkoterminowe, z 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tego:
N
2.1, | Maleznosciztytulu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dostaw i ustug
122, | Maleznosciod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
budzetow
naleznosci z tytutu
12.3. uliezpisczen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
spotecznych i innych
Swiadczen
1.2.4. | pozostate naleznosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I. Nalezmosd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
finansowe 7 . ,
18 | dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym
Az ' R B nie wystepuja :
Cu onmdead g g 1 Ahpatoin ,1 Ve i, pO2yGE BHanL © przostalyn S dnia DHEnGOWeED, PrIowWIdywanym umowy lub wynikajgcym z
! innege tytutu prawnego, okresie splaty: — -

, @) | powyzej 1roKu do 3 lat




-

b) powyzem nie wystepuja
c) | powyzej5 lat e Wystepusq
nie wystepuja
1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepisow
0 rachunkowoéci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
nie wystepuja
1.11. | faczng kwote zobowigzar zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru | formy tych zabezpieczen - nie wystepuja
- hipoteka,
-Zastaw rejestrowy,
-weksel in blanco,
-gwarancja,
-przewtaszczenie
1.12. | taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych, niewykazanych w
bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczer
hie wystepuja
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztéw stanowigcych
roznice miedzy wartoécia otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywoéw a zobowigzaniem zaptaty za nie
nie wystepuja
1.14. | t3czng kwote otrzymanych przez jednostke gwaranciji i poreczen niewykazanych w bilansie
- W przetargach - nie wystepuja
1.15. | kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze




Wartos¢ wyptaconych $wiadczeri pracowniczych

nie wystepuja

| Wyszczegélnienie Kwota wyptaconych $wiadczer pracowniczych w zt i gr
\ a) odprawy emerytalne i rentowe 51339,75
\ b) nagrody jubileuszowe 102 827,77
\ ¢) ekwiwalenty za niewykorzystany urlop 20259,90
\ SUMA 174 559,31
f1.16. inne informacje
r nie wystepuja
iE
\ 2.1. | wysoko$¢ odpisdéw aktualizujgcych wa rtosc zapisow

2.2. | koszt wytworzenia $rodkéw trwafych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w
budowie w roku obrotowym




Koszt wytworzenia ¢rodkéw trwatych w budowie
wtym:
¥ Koszt $rodkdw trwatych w
P Specyfikacja budowie w ciagu roku h |
obrotowego koszt odsetek koszt réinic kursowych
zadania kontynuowane z lat
1. poprzednich i zakofczone w 0,00 0,00 0,00
danym roku obrotowym
zadania kontynuowane z lat
poprzednich , ale jeszcze
2; . .
niezakoniczone w danym roku 0,00 0,00 0,00
obrotowym
Zadania rozpoczete i
3. zakoriczone w danym roku 0,00 0,00 0,00
obrotowym
Zadania rozpoczete w danym
4. roku obrotowym, ale jeszcze 0,00 0,00 0,00
niezakoriczone
SUMA 0,00 0,00 0,00
2.3. | kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychoddw lub kosztédw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
- majace znaczacy wplyw na wynik finansowy - nie wystepuja
2.4. | Informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finansow
publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
hie wystepujg
2.5. | inne informacje

Umorzenie pozostatych srodkdw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych oraz zbioréw bibliotecznych na dzien 31.12.2024 r. stanowi
3 408 108,89 zt w tym: zbiory biblioteczne — 118 983,54 pozostate srodki trwate — 3 238 806,10 wartosci niematerialne i prawne — 50 319,25




jednostki

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynac na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy

Wartos¢ nieruchomosci Skarbu Paristwa objetych ewidencjs pozabilansowa

St

\ Lp. \ Specyfikacja an nfoit:czatek Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec roku
1 0,00 0,00 0,00 0,00
2 | 0,00 0,00 0,00 0,00
| 3. | 0,00 0,00 0,00 0,00
\ 4. \ 0,00 0,00 0,00 0,00
| sSumt 0,00 0,00 0,00 0,00
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